Informationsvorlage

2019-2024/Info-102 Status: öffentlich

FB Bürgermeister Erstellungsdatum: 18.11.2020

SB Herr Peters Aktenzeichen

Betreff:

Mandatsniederlegungen im Stadtrat der Stadt Genthin und Übergang dieser Mandate

Zu beteiligende Gremien

Sitzungsdatum Gremium

26.11.2020 Stadtrat der Stadt Genthin Information

Sachverhalt:

Der Stadtrat der Stadt Genthin nimmt folgende Information zur Kenntnis:

Gegenüber dem Vorsitzenden des Stadtrates wurden folgende Rücktritte als Mitglied des Stadtrates der Stadt Genthin erklärt:

1. Herr Tobias Ebert, Wählergruppe "Pro Genthin "Unternehmen statt Unterlassen"

Herr Ebert erklärte mit Schreiben vom 27.10.2020 (Eingang Stadt Genthin am 29.10.2020) seinen Rücktritt als Mitglied des Stadtrates der Stadt Genthin zum 31.10.2020.

Soweit ein gewählter Vertreter aus der Vertretung austritt, rückt gem. § 42 Abs. 4 KVG LSA der nächst festgestellte Bewerber nach.

Gem. Beschlussvorlage 2019-2024/SR-002 ist der nächst festgestellte Bewerber der Wählergruppe "Pro Genthin "Unternehmen statt Unterlassen" Herr Lutz Hinze. Dieser erklärte bereits gegenüber der Stadtwahlleiterin schriftlich die Annahme seines Mandats.

2. Herr Elko Bernau, Wählergruppe "Freiwillige Feuerwehr Parchen"

Herr Bernau erklärte mit Schreiben vom 09.11.2020 (Eingang Stadt Genthin am 09.11.2020) seinen Rücktritt als Mitglied des Stadtrates der Stadt Genthin zum 30.11.2020.

Soweit ein gewählter Vertreter aus der Vertretung austritt, rückt gem. § 42 Abs. 4 KVG LSA der nächst festgestellte Bewerber nach.

Gem. Beschlussvorlage 2019-2024/SR-002 ist der nächst festgestellte Bewerber der Wählergruppe "Freiwillige Feuerwehr Parchen" Herr Dr. Hubert Schwandt. Dieser erklärte bereits gegenüber der Stadtwahlleiterin schriftlich die Annahme seines Mandats.

2019-2024/Info-102

(Matthias Günther) Bürgermeister